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29 maja 2026

Wojewódzkie Obchody Dnia Strażaka w Końskich

W piątek 29 maja br. w Końskich świętowali świętokrzyscy strażacy. W
uroczystościach wojewódzkich obchodów Dnia Strażaka wzięli udział marszałek
województwa Renata Janik i przewodniczący Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski. Obecny był także m.in. st. bryg. Marcin
Charuba Świętokrzyski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej i jego
zastępca st. bryg. Grzegorz Rajca.

Uroczystość zorganizowana została przed nową siedzibą Komendy Powiatowej Państwowej
Straży Pożarnej w Końskich, która właśnie dzisiaj została oficjalnie otwarta, poświęcono
także nowy sztandar jednostki. Budynek strażnicy o całkowitej powierzchni 2850 metrów
kwadratowych mieści halę garażową dla 12 pojazdów strażackich, tu również ma swoją
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siedzibę Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza. Obok zabudowań znajduje się boisko oraz
wspinalnia, pozwalające strażakom zachować kondycję i sprawność, niezbędną podczas akcji
ratowniczo-gaśniczych.

– Dzisiejsza uroczystość ma wyjątkowy wymiar. Nowoczesna siedziba komendy to
nie tylko inwestycja w infrastrukturę, ale przede wszystkim inwestycja w
bezpieczeństwo mieszkańców – powiedziała marszałek Renata Janik. – To także
wyraz szacunku dla służby strażaków – ludzi, którzy każdego dnia z odwagą i
poświęceniem stoją na straży ludzkiego życia, zdrowia i mienia. Sztandar, który
dziś zostaje nadany, jest symbolem honoru, odpowiedzialności i strażackiej
wspólnoty. Niech będzie znakiem dumy oraz zobowiązaniem do dalszej wiernej
służby dla mieszkańców województwa świętokrzyskiego.

– Składając życzenia z okazji Dnia Strażaka serdecznie dziękuję Państwu za
ofiarną i pełną poświęcenia służbę. Życzę Wam wiele radości i satysfakcji z
wykonywana tej trudnej i odpowiedzialnej misji – powiedział przewodniczący
Andrzej Bętkowski.

Wojewódzkie Obchody Dnia Strażaka w Końskich rozpoczęły się od przeglądu i powitania
pododdziałów strażackich, apelu i podniesienia flagi państwowej na maszt przy
akompaniamencie hymnu państwowego. Podczas spotkania wręczono odznaczenia i medale
strażackie oraz akty nominacyjne na wyższe stopnie służbowe. Goście uroczystości mieli
także okazję zwiedzić nową konecką strażnicę i podziwiać defiladę pododdziałów. Dla
wszystkich uczestników oraz mieszkańców Końskich zorganizowano piknik strażacki.

W uroczystościach udział wzięli samorządowcy z terenu powiatu koneckiego,
przedstawiciele powiatowych i gminnych jednostek OSP, druhowie i nestorzy służby
pożarniczej.
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